
1 
 

 

Z Á P I S 
z 8. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 15.4.2015 od 19.30 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Bc. Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše 

Šmatolánová, Ing. Tereza Švarcová, MUDr. Aleš Rybka, Michal Klimt 

Omluveni: Bc. Tomáš Veverka, Michal Šikl 

Přítomní občané: 2 

 

 

1. Zahájení 

Zasedání zahájil starosta obce Bc. Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 

že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 

dní na úřední desce. Přítomno je sedm členů zastupitelstva obce, čili jednání  je usnášeníschopné. 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   

Starosta obce navrhl určit zapisovatelkou paní Ing. Terezu Švarcovou, ověřovateli zápisu paní Ivetu 

Kašparovou a paní Drahuši Šmatolánovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 

Starosta obce navrhl pozměnit navržený program a doplnit následující body:  

 

bod č. 5 Projednávání a schvalování Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání  

se stavebním odpadem na území obce Kratonohy  

 

bod č. 6  Projednávání a schvalování Nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového 

prodeje na území obce 

 

Navržený program po změně: 

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Projednávání a schvalování prodeje pozemku č. 9 „U Kapličky“ 



2 
 

5. Projednávání a schvalování Obecně závazné vyhlášky č. 1 / 2015 o stanovení systému shromažďování,  

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Kratonohy 

6. Projednávání a schvalování Nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na   

území obce  

7. Žádosti, připomínky, různé  

8. Diskuze  

9. Závěr 

 

Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 

4. Projednávání a schvalování prodeje pozemku č. 9 „U Kapličky“ 

Starosta obce nechal hlasovat o prodeji části pozemkové parcely p.č.  435/75 v k. ú. Kratonohy panu 

Jaroslavu Sedláčkovi a paní Janě  Schneiderové. 

Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej části pozemkové parcely p.č. 

435/75 v k.ú. Kratonohy, a to část označenou jako pozemek p.č. 435/89 v geometrickém plánu 

společnosti GEOTON Praha s.r.o. ze dne 16.10.2013, č. 309-304/2013 o výměře 829 m² , kupujícímu  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 495.950,-Kč celkem panu Jaroslavu Sedláčkovi a paní Janě 

Schneiderové, oba bytem Poděbradova 2033, 544 01 Dvůr Králové nad Labem.  Dále zastupitelstvo 

obce Kratonohy schvaluje,  že k  ceně bude přičten poplatek za připojení elektrické energie, stanovený 

firmou ČEZ a.s. Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem 

kupní smlouvy vypracované JUDr. Petrem Wildtem na koupi zmíněného pozemku, kde jsou mimo jiné 

zakotveny podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého bydliště nejen 

kupujícího na území obce Kratonohy,  ale i všech osob, které s ním budou žít ve společné domácnosti.  

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

5. Projednávání a schvalování Obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o stanovení systému 

shromažďování,  sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 

se stavebním odpadem na území obce Kratonohy 

Paní Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné se zpracováním OZV č.1/2015 a nechala o ní hlasovat. 

Návrh na usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015  

o stanovení systému shromažďování,  sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Kratonohy. Tato vyhláška nabývá účinnosti 

dnem 1.5.2015. 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 

6. Projednávání a schvalování Nařízení obce č. 1/2015, o zákazu podomního a pochůzkového prodeje 

na území obce  

Paní Iveta Kašparová seznámila přítomné s Nařízením obce č. 1/2015, o zákazu podomního a 

pochůzkového prodeje na území obce a nechala o něm hlasovat. 



3 
 

Návrh na usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Nařízení obce č. 1/2015, o zákazu 

podomního a pochůzkového prodeje na území obce. Toto Nařízení obce nabývá účinnosti dnem 

1.5.2015. 

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

7. Žádosti, připomínky, různé 

 Pan Marek Veselý  předložil zastupitelstvu k odsouhlasení návrh smlouvy  mezi Obcí Kratonohy a 

stavebníkem,  firmou JOVAC, s.r.o. Kratonohy o bezplatném poskytnutí bezbariérového přístupu 

k objektu č.p. 1 z jeho severní strany přes pozemek p.č. 4/7 v k.ú. Kratonohy a nechal o něm 

hlasovat. 

Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy souhlasí s uzavřením smlouvy mezi Obcí 

Kratonohy a firmou JOVAC, s.r.o., IČ 27539601, 503 24 Kratonohy 1 o bezplatném poskytnutí 

bezbariérového přístupu k objektu č.p. 1 z jeho severní strany,  a to přes pozemek p.č. 4/7 

v k.ú. Kratonohy.  

Výsledek hlasování: Pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

 

8.  Diskuze 

 Paní Iveta Kašparová vyzvala pana Michala Klimta, aby seznámil přítomné s tím, jak probíhalo 

vyčištění studny na místním hřbitově. Pan Michal Klimt sdělil, že studna byla téměř do jednoho 

metru prorostlá kořeny a popsal, jakým způsobem firma Studnařství Kloz z Nového Bydžova tuto 

studnu vyčistila.   

 Paní Markéta Vinšová měla dotaz, kdy bude přístupné nové dětské hřiště vedle fotbalového 

hřiště. Odpověděl starosta obce -  hřiště bude pro veřejnost otevřeno asi za 3-4 týdny.  24.4.2015 

bude dílo zhotovitelem předáno, ale ještě se musí počkat, až vyroste tráva, která se nyní vysévá. 

 

9. Závěr  

Zasedání ukončil starosta obce v 19.50 hodin.  Poděkoval  všem přítomným za účast a popřál hezký 

večer. 

 

Zápis vyhotoven dne 17.4.2015 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta………………………………..………………….    dne …………… 


